

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Ensize Danmark ApS

CVR-nr. 31 87 80 47

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2013.



Carsten Hoelstadt  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Ensize Danmark ApS  
Gershøjvej 108 H  
4070 Kirke Hyllinge

CVR-nr.: 31 87 80 47

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Carsten Hoelstadt

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af konsulentbistand.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -23.248 kr. mod 332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsrapporten for Ensize Danmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Aktiver med en kostpris på under 12 t.kr. pr. enhed indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

**Egenkapital - udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.520</b>	<b>529</b>
1 Personaleomkostninger	-40.117	-160
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-23.068	-16
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-36.665</b>	<b>353</b>
Andre finansielle indtægter	30.603	11
Andre finansielle omkostninger	-14.717	-4
<b>Resultat før skat</b>	<b>-20.779</b>	<b>360</b>
2 Skat af årets resultat	-2.469	-28
<b>Årets resultat</b>	<b>-23.248</b>	<b>332</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	135.000	0
Overføres til overført resultat	0	332
Disponeret fra overført resultat	-158.248	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-23.248</b>	<b>332</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder	23.612	40
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>23.612</u>	<u>40</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.734	10
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.734</u>	<u>10</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.346</u></b>	<b><u>50</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.563	6
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.576	18
Udskudt skatteaktiv	4.117	1
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	314.781	364
Periodeafgrænsningsposter	0	2
Tilgodehavender i alt	<u>443.037</u>	<u>391</u>
Likvide beholdninger	<u>112.592</u>	<u>59</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>555.629</u></b>	<b><u>450</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>582.975</u></b>	<b><u>500</u></b>

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
6 Selskabskapital	125.000	125
7 Overført resultat	7	159
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>260.007</b>	<b>284</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.959	67
Selskabsskat	87.825	111
Anden gæld	120.184	38
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	322.968	216
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>322.968</b>	<b>216</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>582.975</b>	<b>500</b>

	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	39.239	160
Andre omkostninger til social sikring	878	0
	<u>40.117</u>	<u>160</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.775	29
Årets regulering af udskudt skat	-3.306	-1
	<u>2.469</u>	<u>28</u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede rettigheder kr.</b>
Kostpris 1. januar 2012		<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2012</b>		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012		9.722
Årets af- og nedskrivninger		<u>16.666</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2012</b>		<u>26.388</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>		<u>23.612</u>

**4. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2012	19.205
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>19.205</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	9.069
Årets afskrivninger	6.402
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b>15.471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>3.734</b>

**5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Tilgodehavende hos ledelsen kan 31. december 2012 specificeres således:

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2012 kr.
Direktion	9,45	79.345	314.781

**6. Selskabskapital**

Selskabskapital 1. januar 2012	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>

**7. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2012	158.255	-173
Årets overførte overskud eller underskud	-158.248	332
	<b>7</b>	<b>159</b>

**8. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte for regnskabsåret	135.000	0
	<b>135.000</b>	<b>0</b>